
2020 年 2 月 14 日 

 

 

 

 

ご利用手数料改定のお知らせ 

 

北央信用組合では、2020 年 4 月 1 日（水）から下記のとおり、手数料の一部改定をいた

します。 

今後ともお客さまにご満足いただけるよう、更なるサービスの向上に努めてまいります

ので、変わらぬご愛顧とご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1．改定日： 2020 年 4 月 1 日（水） 

 

2．手数料が改定となるもの 

● 両替手数料（紙幣･硬貨両替･新券両替を含む）                （消費税込み） 

現行 改定後 

1～50 枚 無料 20 枚まで 無料 

51～100 枚 110 円 21～100 枚 330 円 

101～1,000 枚 330 円 
101～500 枚 440 円 

501～1,000 枚 880 円 

1,001～2,000 枚 550 円 
1,001～1,500 枚 1,320 円 

1,501～2,000 枚 1,760 円 

以下 1,000 枚増加につき 220 円 
2,001 枚以上～ 2,200 円 

2,001 枚から 500 枚増加につき 440 円 

 

● 各種手数料                                （消費税込み） 

手数料項目 現行 改定後 

カード･通帳･証書の再発行手数料 

（貸金庫ご利用カードを含む） 
1 枚・1 冊 1,100 円 2,200 円 

現金（集金･届け）手数料 1 回 660 円 1,100 円 

 

● 発行手数料                                （消費税込み） 

手数料項目 現行 改定後 

小切手帳 1 冊 50 枚 1,320 円 2,200 円 

自己宛小切手 1 枚 550 円 1,100 円 

 



【本件に関するお問い合わせ先】 

業務推進部  TEL 011-261-9151  
〒060-0061 札幌市中央区南 1 条西 8 丁目 7 番地の 1 

● 融資手数料                                （消費税込み） 

手数料項目 現行 改定後 

不
動
産
担
保 

取
扱
手
数
料 

新規設定、追加設定、極度増額、譲受 
3 千万円以下 33,000 円 

55,000 円 
3 千万円超 55,000 円 

設定変更 

（極度減額、譲渡、順位変更、債務者の変更） 
11,000 円 22,000 円 

手
形 

貸
付 

条件変更／件 

（最終期日延長、証書貸付へ切替） 
5,500 円 11,000 円 

証
書
貸
付 

一部繰上償還 5,500 円 11,000 円 

全額繰上償還 
残高 1 千万円以下 

5,500 円 
22,000 円 

残高 1 千万円超 55,000 円 

条件変更／件  － 11,000 円 

 償還金額変更（増額） 5,500 円 

すべて項目を 

「条件変更」に

統一 

 償還金額変更（減額） 11,000 円 

 返済期間変更 5,500 円 

 返済期間延長 11,000 円 

 その他の条件変更 5,500 円 

住宅ローン融資事務手数料 
全国保証 55,000 円 変更なし 

上記以外 － 55,000 円 

 

● 顧客情報の開示に関する手数料                       （消費税込み） 

手数料項目 現行 改定後 

国･市町村からの各種調査 
コピー代 1 枚 

郵送料実費徴求 
11 円 22 円 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 


